

# Trygghet for kvinner som lever med trusler og vold

I kjølvannet av den grusomme drapssaken på Rahavy Varatharajan (30) har diskusjonen om omvendt voldsalarm igjen blitt satt på dagsordenen. Oslo-mannen som til slutt tok livet til tannlegen fra Groruddalen, sluttet aldri å forfølge, trakassere eller plage henne, til tross for at han var ilagt et langvarig besøksforbud mot henne.

Tallet på personer som idømmes besøksforbud og hvor offeret får voldsalarm øker, i 2023 var tallet 6824 – en økning på 12 prosent fra året før.

## Voldsalarm vs. omvendt voldsalarm

Voldsalarm er en alarm som offeret utstyres med, men siden 2014 har også retten kunnet ilegge gjerningsmenn omvendt voldsalarm. Det innebærer at gjerningsmenn kan påføres ei fotlenke med GPS-sporing som alarmerer politiet hvis den som har den på, beveger seg inn i forbudssoner.

Siden muligheten for omvendt voldsalarm kom i 2014, har det vært lagt ned påstand om det i 230 saker. Politiet har fått medhold i 105 saker, og resultatet har vært så bra som det kunne bli:

– Vi har ikke hatt noen reelle forsøk på å oppsøke fornærmede i sakene vi har hatt i Øst, sier politioverbetjent Hans Christian Dragvoll til VG.

Hittil har altså muligheten for omvendt voldsalarm gitt maksimal effekt av det man kan håpe på, men den har vært vanskelig å få brukt fordi den har betinget rettskjennelse.

## Lovendring på trappene

Fra påsketider trer en lovendring i kraft som gjør at politiet selv kan beslutte bruken. Det bør være i alles interesse at politiet bruker den muligheten langt oftere enn i dag.

Omvendt voldsalarm sikrer kvinner mot forfølgelse og må tas i bruk så fort som overhodet mulig. Omvendt voldsalarm vil i større grad flytte ubehaget fra offer til gjerningsperson. Da er det gjerningspersonene som må se seg over skulderen og som kanskje kjenner på stigmaet som fotlenken påfører dem.

Kvinner som trues må i større grad kunne føle seg trygge, disse kvinnene har rett til god livskvalitet, og rett til ikke å måtte leve i frykt. Nordland SV mener at de nødvendige ressursene må stilles til rådighet slik at omvendt voldsalarm kan tas i bruk straks de nødvendige lovendringene er på plass. Såpass skylder vi disse kvinnene.